
令和 4 年 9 月 13 日 

関係者 各位 

                               

社会福祉法人美谷会 

デイサービスセンター飛鳥美谷苑 

センター長 西垣美好 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（第 1 報） 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

令和 4 年 9 月 12 日にデイサービスセンター飛鳥美谷苑の職員 1 名が新型コロナウィルスに感染し

ていたことの連絡を受けましたのでお知らせ致します。 

 

新型コロナウィルス感染症発生の経緯 

 

令和 4 年 9 月 10 日（土） 全職員の PCR 検査実施                       

9 月 12 日（月） 職員 1 名新型コロナウイルス陽性確認 

 ※陽性となった職員は送迎時のみの業務であり、ご利用者への介護業務はほとんどありません。ま

た、普段より必要な感染対策(距離・マスク着用等)をとって対応を行っていますので他のご利用者様

への感染は無いものと考えています。      

    

 

今後の対応 

 

現在、保健所より濃厚接触となる該当者はいないとのことでデイサービス事業は普段通り営業し

ています。尚、ご利用者様・ご家族様には経緯をご説明した上でご利用の有無を判断して頂いてい

ます。 

 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し

上げますと共に、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【本件の問合せ先】 

    社会福祉法人美谷会 飛鳥美谷苑 

事務長：木元 

デイサービスセンター飛鳥美谷苑 

生活相談員：下田平 

TEL 058-380-3102 


